
                      
Comune di Palma di Montechiaro 
               Provincia di Agrigento 
 
 

Registro Generale 

 

n. 1246 

 

 del 21/11/2011 
 

 

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE 

 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 
 

N. 368 del registro 

 

Data 07/11/2011 

Oggetto: Liquidazione lavoro straordinario a personale 

del Settore. 

 
 

ANNO 2011 

 

L’anno duemilaundici, il giorno sette del mese di novembre, alle ore 11,30, nella sua stanza. 

 

IL CAPO SETTORE 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Vista la Legge 142/90, recepita con Legge Regionale n. 48/91; 

Visto il Decreto L.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 

29/02;



Premesso che questo Settore si occupa di organizzare e realizzare le iniziative culturali promosse 
dall’Amministrazione Comunale o per le quali la stessa concede il proprio patrocinio; 
 
Tenuto conto che l’Amministrazione Comunale ha concesso alle Scuole di Danza della Città di potere 
svolgere presso il Palco situato ai piedi della Scalinata della Chiesa Madre, i saggi di fine anno, conce-
dendo nel contempo l’utilizzo dei locali dell’ex carcere per potere consentire ai ballerini di potersi 
cambiare d’abito di scena; 
 
Considerato che per l’apertura e chiusura dei locali comunali di cui sopra è stato necessario provvede-
re ad autorizzare preventivamente n. 2 dipendenti di questo Settore che potessero seguire anche il re-
golare svolgimento delle manifestazioni di cui si tratta; 
 
che i dipendenti autorizzati a prestare servizio erano il Sig. D’Orsi Giuseppe ed il Sig. Petrucci Gio-
vanni, entrambi dipendenti a tempo indeterminato di questo Ente ed in servizio presso il Settore; 
 
che il calendario delle manifestazioni è stato il seguente: 

 Oratorio “Don Bosco” giorno 27/05/2011, 

 Fisio Gym Club giorno 10/06/2011, 

 Scuola di Ballo M. Clementi giorno 14/06/2011, 

 Dream Dance Club giorno 15/06/2011, 

 Fitness Club Ballet giorno 18/06/2011; 
 
Dato atto che il Sig. D’Orsi Giuseppe è stato presente nei seguenti giorni: 

 14/06/2011, dalle ore 18.30 alle ore 01.30, 

 18/06/2011, dalle ore 18.30 alle ore 01.30; 
 
che il Sig. Petrucci Giovanni è stato presente nei seguenti giorni: 

 27/05/2011, dalle ore 18.27 alle ore 00.43, 

 10/06/2011, dalle ore 18.30 alle ore 00.30, 

 15/06/2011, dalle ore 18.26 alle ore 01.34; 
 

che, inoltre, i due dipendenti hanno effettuato lavoro straordinario presso il Palazzo Ducale dalle ore 
16.00 alle ore 23.00 del 24/09/2010, in occasione della presentazione di un libro del Sig. Cantavenera, 
manifestazione regolarmente approvata da parte dell’Amministrazione Comunale; 
 
Tenuto conto che, probabilmente a causa di un malfunzionamento del sistema di controllo delle pre-
senze, all’Ufficio Personale risultano soltanto due timbrature relative ai giorni 27/05/2011 per il Sig. 
Petrucci ed al 18/06/2011 per il Sig. D?Orsi; 
 
 
Considerato che la presenza dei due dipendenti nei giorni e negli orari sopra riportati, è stata accertata 
personalmente da questo Capo Settore; 
 

DETERMINA 
 
Di impegnare la somma di €. 775,84 sul Cap. 1757 “Lavoro straordinario al personale” (Imp._______); 
 
di liquidare al Sig. D’Orsi Giuseppe la somma di €. 422,52, di cui €. 45,00 per lo straordinario effettuato 
in data 24/09/2010 ed €. 377,52 per quello effettuato nel mese di giugno 2011 ed in premessa riportato; 
 
di liquidare al Sig. Petrucci Giovanni la somma di €.  445,80, di cui €. 47,48 per lo straordinario effet-
tuato in data 24/09/2011 ed €. 47,48 per quello effettuato nei mesi di maggio e giugno 2011; 
 
di gravare la complessiva spesa di €. 868,32 sui seguenti Capitoli del bilancio: 

 Cap. 1757 “Lavoro straordinario al personale” – Anno 2011, per €. 775,84 (Imp. N. 30014 SUB 
30607), 

 Cap. 1757 “Lavoro straordinario al personale” – Anno 2010, per €. 92,48 (Imp. N. 27269); 



 
Il presente provvedimento viene trasmesso al Responsabile del Settore Finanziario per i con-
trolli e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi e per gli effetti del Decr. Lgs. 
267/2000 e successive modifiche ed integrazioni. 
 

       Il Capo Settore 
             F.TO   Dr. Angelo Sardone 

 

 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria così come previ-

sto dal 4° comma dell’art. 151 del Decr. Lgs. 267/2000. 

 

data________________ 
       Il Responsabile del Servizio Finanziario 

          F.TO  Dr. Rosario Zarbo 

 



 

IL CAPO SETTORE 

F.to__________________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 con-

secutivi dal__________ al________________. 

 

   IL MESSO COMUNALE 

________________________ 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 
ATTESTAZIONE DI COPIA 

La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse 
ai sensi della normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello stesso. Si rila-
scia per uso pubblicazione on line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 
Palma di Montechiaro 23/11/2011     Il Funzionario incaricato 
             Dr. Angelo Sardone 
         

 


